
Termín konání: 24. července – 21. srpna 2020
Začátek: pátek 24. července 2020 
 příjezd účastníků, registrace, 
 ubytování 
Oficiální zahájení: sobota 25. července 2020, 
 slavnostní zahájení,  
 vstupní test 
Začátek výuky: pondělí 27. července 2020
Konec výuky: čtvrtek 20. srpna 2020
Slavnostní  čtvrtek 20. srpna 2020 
zakončení: odpoledne, předání osvědčení
Odjezd účastníků: pátek 21. srpna 2020

KURZY
Studenti jsou rozděleni do 4 úrovní podle stupně zna-
losti jazyka. Výuka probíhá denně v rozsahu 5x45min.

Začátečníci a mírně pokročilí
Praktický jazykový kurz češtiny v rozsahu pěti výuko-
vých jednotek (5x45min). Výuka probíhá na základě 
angličtiny, němčiny, francouzštiny (při naplnění ka-
pacity.)

Středně pokročilí
Praktický jazykový kurz češtiny v  rozsahu tří výuko-
vých jednotek (3x45min) a kurz konverzace (2x45min). 

Pokročilí
Praktický jazykový kurz v rozsahu dvou vyučovacích 
jednotek (2x45min). Po zbývající dvě vyučovací hodi-
ny si zvolí jeden z výběrových seminářů:

 y česká literatura,
 y české reálie,
 y gramaticko-lexikální seminář,
 y ústní a písemné vyjadřování.

Poslední vyučovací hodina je věnována přednášce 
v češtině o aktuálním tématu z české jazykovědy, lite-
rární historie nebo české historie a kultury.

LETNÍ ŠKOLA 
SLOVANSKÝCH STUDIÍ

F i l o z o f i c k á  f a k u l t a  U n i v e r z i t y  K a r l o v y

64. 
Ústav  bohemist i ckých  s tud i í    Praha  2020



V odpoledních hodinách jsou organizovány worksho-
py, komentované vycházky, návštěvy kulturních pa-
mátek. O víkendech vyjíždíme na výlety po ČR.

REGISTRACE
Zájemci o  Letní školu pošlou vyplněnou přihlášku 
a zaplatí nevratný registrační poplatek 3 000 Kč nej-
později do 15. června 2020.
Po přijetí platby obdrží dopis o přijetí s podrobnými 
informacemi. Dopis o přijetí zároveň slouží jako pod-
klad při žádosti o udělení víza.

CENA
Poplatek za LŠSS je 37 500 Kč

 y 3 000 Kč nevratný registrační poplatek,
 y 16 500 Kč cena čtyřtýdenního jazykového kur-

zu včetně doprovodného kulturního a víkendo-
vého programu,

 y 18 000 Kč cena ubytování ve studentské koleji 
a celodenního stravování. 

Plnou cenu 37 500 Kč hradí tzv. interní účastníci.
Tzv. externí účastníci hradí celkem 19 500 Kč. Uby-
tování a stravování si zajišťují sami.
Platbu je možné uhradit v  českých korunách nebo 
v  jakékoliv měně, která v  přepočtu odpovídá dané 
částce.

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Na zastupitelském úřadu ve vaší zemi se informuj-
te o  případné vízové povinnosti a  podmínkách 
pro překročení hranic, které se pro jednotlivé stá-
ty liší.
Doporučujeme, abyste na celou dobu pobytu v České 
republice uzavřel(a) ve své zemi zdravotní pojištění 
na úhradu léčebných výloh.

KONTAKT 
Vaše případné dotazy zodpoví  
tajemnice LŠSS  
Mgr. Simona Drtinová.
e-mail: lsss.praha@ff.cuni.cz
telefon: +420 221 619 378


